Ano 2016, Número 002 Goiânia, sexta-feira, 8 de janeiro de 2016 Página 8

Portarias DG 616 a 620

PORTARIA N. 616/2015  DG

A DIRETORA-GERAL EM SUBSTITUIÇÃO DA SECRETARIA DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE GOIÁS, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo artigo 23, inciso VII, da Resolução TRE n. 113/2007  Regulamento Interno e artigos 1º e 3º da Portaria PRES n. 68/2008,

CONSIDERANDO a instrução do PAD n. 7.941/2015, RESOLVE:

Art. 1º Fica designado o servidor Augusto César de Castro Ovelar, para substituir Paulo Sérgio Taira, Assessor de Planejamento e Gestão da
Secretaria de Tecnologia da Informação, no período de 1º a 18/12/2015, em razão de férias do Titular e licença para tratamento de saúde
da substituta automática.

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Goiânia, 16 de dezembro de 2015.

FLÁVIA DE CASTRO DAYRELL

Diretora-Geral em substituição

PORTARIA N. 617/2015  DG

A DIRETORA-GERAL EM SUBSTITUIÇÃO DA SECRETARIA DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE GOIÁS, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo artigo 23, inciso VII, da Resolução TRE n. 113/2007  Regulamento Interno e artigos 1º e 3º da Portaria PRES n. 68/2008,

CONSIDERANDO a instrução do PAD n. 6.970/2015, RESOLVE:

Art. 1º Fica designada a servidora requisitada Emiliana Maria Lopes de Oliveira, para substituir Letícia Bernardes Barcelos, Chefe de Cartório
da 134ª Zona Eleitoral de Goiânia, nos dias 5 e 6/10/2015, em razão de licença para capacitação da Titular e licença médica e folga
compensatória da substituta automática.

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Goiânia, 16 de dezembro de 2015.

FLÁVIA DE CASTRO DAYRELL

Diretora-Geral em substituição

PORTARIA N. 618/2015  DG

A DIRETORA-GERAL EM SUBSTITUIÇÃO DA SECRETARIA DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE GOIÁS, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo artigo 23, inciso VII, do Regulamento Interno e com fulcro no art. 17, inciso XXIII, do Regimento Interno, por delegação de
competência estabelecida no art. 1º, inciso I, alínea “e”, da Portaria n. 399/2015  PRES, de 24 de junho de 2015,

CONSIDERANDO a instrução do PAD n. 8.099/2015, RESOLVE:

Art. 1º CONCEDER Licença para Capacitação ao servidor RELTON PEREIRA DOS REIS, pertencente ao quadro de pessoal deste Tribunal, para
usufruto no período de 7/1/2016 a 6/3/2016, referente ao primeiro quinquênio aquisitivo de 30/8/2010 a 28/8/2015.

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Goiânia, 16 de dezembro de 2015.

PORTARIA N. 618/2015  DG DG

A DIRETORA-GERAL EM SUBSTITUIÇÃO DA SECRETARIA DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE GOIÁS, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo artigo 23, inciso VII, do Regulamento Interno e com fulcro no art. 17, inciso XXIII, do Regimento Interno, por delegação de
competência estabelecida no art. 1º, inciso I, alínea “e”, da Portaria n. 399/2015  PRES, de 24 de junho de 2015, PRES, de 24 de junho de 2015,

CONSIDERANDO a instrução do PAD n. 8.099/2015, RESOLVE:

Art. 1º CONCEDER Licença para Capacitação ao servidor RELTON PEREIRA DOS REIS, pertencente ao quadro de pessoal deste Tribunal, para
usufruto no período de 7/1/2016 a 6/3/2016, referente ao primeiro quinquênio aquisitivo de 30/8/2010 a 28/8/2015.

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Ano 2016, Número 002 Goiânia, sexta-feira, 8 de janeiro de 2016 Página 9

FLÁVIA DE CASTRO DAYRELL

Diretora-Geral em substituição

PORTARIA N. 619/2015  DG

A DIRETORA-GERAL EM SUBSTITUIÇÃO DA SECRETARIA DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE GOIÁS, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo artigo 23, inciso VII, do Regulamento Interno e com fulcro no art. 17, inciso XXIII, do Regimento Interno, por delegação de
competência estabelecida no art. 1º, inciso I, alínea “e”, da Portaria n. 399/2015  PRES, de 24 de junho de 2015,

CONSIDERANDO a instrução do PAD n. 8.163/2015, RESOLVE:

Art. 1º CONCEDER Licença para Capacitação à servidora GLEYCE FARIA DE OLIVEIRA SILVA, pertencente ao quadro de pessoal deste Tribunal,
para usufruto no período de 7/1/2016 a 5/2/2016, referente ao terceiro quinquênio aquisitivo de 22/2/2009 a 20/2/2014.

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Goiânia, 16 de dezembro de 2015.

FLÁVIA DE CASTRO DAYRELL

Diretora-Geral em substituição

PORTARIA N. 620/2015  DG

A DIRETORA-GERAL EM SUBSTITUIÇÃO DA SECRETARIA DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE GOIÁS, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo artigo 23, inciso VII, do Regulamento Interno e com fulcro no art. 17, inciso XXIII, do Regimento Interno, por delegação de
competência estabelecida no art. 1º, inciso I, alínea “e”, da Portaria n. 399/2015  PRES, de 24 de junho de 2015,

CONSIDERANDO a instrução do PAD n. 7.651/2015, RESOLVE:

Art. 1º CONCEDER Licença para Capacitação ao servidor GUSTAVO GOMES FERRAZ, pertencente ao quadro de pessoal deste Tribunal, para
usufruto no período de 7/1/2016 a 5/2/2016, referente ao primeiro quinquênio aquisitivo de 6/6/2006 a 4/6/2011.

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Goiânia, 16 de dezembro de 2015.

FLÁVIA DE CASTRO DAYRELL

Diretora-Geral em substituição

Despachos

EXTRATO CONCESSÃO DE DIÁRIAS - 0872/2015

Solicitação nº: 0872/2015; Favorecido: HUGO ALEXANDRE DE REZENDE; Cargo/Função: ANALISTA JUDICIÁRIO; Deslocamento: ALEXANIA-GO
a GOIANIA-GO; Finalidade da Viagem: Examinar os documentos originais de Processo Judicial (ação penal nº 36903/2010) por ordem da
Juíza titular, Dra. Heloísa Silva Mattos, que se encontra arquivado na biblioteca, bem como efetuar a troca de um monitor pertencente à
zona eleitoral. ; Afastamento: 23/10/2015 a 24/10/2015; Nº de diárias: 1,5; Valor Unitário: 506,45; Total Bruto: 759,68; Total Líquido:
723,36

WEXTRATO CONCESSÃO DE DIÁRIAS - 0957/2015

Solicitação nº: 0957/2015; Favorecido: ALFREDO HENRIQUE CORREA DE PAULA; Cargo/Função: FC-01 ASSISTENTE I; Deslocamento:
FORMOSO-GO a MONTIVIDIU DO NORTE-GO; Finalidade da Viagem: Realização de atendimento extraordinário nos dias 14 e 15 de

FLÁVIA DE CASTRO DAYRELL

Diretora-Geral em substituição